[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТУДЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19.02.2016 года                    №  10

                                                                                               412080 Саратовская область

                                                                                                Турковский район

                                                                                                с.Студенка, ул.Мира, 24\3

                                                                                                тел: 8(84543) 2-56-21
«Об утверждении муниципальной

Программы « День Победы!»
Студеновского муниципального

Образования на 2016-2017 годы»
                  В соответствии с Уставом Студеновского муниципального образования, с целью создания необходимых условий для реализации проведения праздничных мероприятий к празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную Программу «День Победы!» Студеновского муниципального образования,  на 2016 – 2017 годы, изложив ее в следующей редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящим постановлением оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Студеновского МО     _____________ Володин Ю.В.

Приложение к постановлению

                                                                           администрации МО

                                                                                  № 10 от  19.02.2016 года

Муниципальная  программа

« День Победы!» Студёновского муниципального образования

 на 2016- 2017 годы

Паспорт программы

	Наименование Программы

	муниципальная программа

«День Победы!» Студеновского муниципального образования»

на 2016-2017 годы (далее - Программа)

	Заказчик Программы

	администрация Студеновского муниципального  образования

	Основной разработчик Программы
	администрации Студеновского муниципального  образования

	Основные исполнители Программы
	администрация Студеновского муниципального образования

	Цель Программ
	Создание необходимых условий для реализации проведения праздничных мероприятий к празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. Сохранение традиций и исторического прошлого страны.
Патриотическое воспитание молодого поколения.

	Задачи Программы
	Создание благоприятных  условий для подготовки и проведению праздничных мероприятий к  Дню Победы. Сохранение традиций и исторического прошлого страны,  формирование у молодых людей патриотических ценностей, уважения к культурному  и историческому прошлому страны.

	Сроки реализации Программы
	2016-2017 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем необходимых для реализации Программы средств бюджета Студеновского МО в 2016-2017 годах составляет  360 000 рублей 00 копеек.

	Контроль за исполнением Программы
	Осуществляется заказчиком

Программы

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации  Программы «День Победы!» на 2016-2017 годы

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Ответственный за исполнение

	2016
	2017
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Организация и проведение праздничных мероприятий
	Март -апрель
	Бюджет МО
	30000-00
	-----
	30000-00
	Администрация МО

	2
	Ремонт и установка

 Памятников и обелисков в селах муниципального образования
	Апрель – май
	Бюджет МО
	330000-00
	------
	330 000-00
	Администрация МО

	4
	Итого:

	360000-00
	--------
	360 000-00